mo : « Mane exaudies vocem meam, mane astabo tibi et videbo ; » *Psalm.* v, 4, 5 ; et alio loco : « Ad vesperum demorabitur fletus, et in matutino (Al. ad matutinum) lætitia ; » *Psalm.* xxix, 6 ; et iterum : « Deus, Deus meus, ad te luce vigilo. » *Psalm.* lxxii, 4. Qui sit autem iste agnus immaculatus sive perfectus et anniculum, Isaïas plenius docet, dicens : « Sicut ovis ad victimam ductus est, et sicut agnus in conspectu tondentis se sine voce et non aperuit os suum ; » *Isa.* liii, 7 ; et Jeremias : « Ego autem sicut agnus innocens ductus ad victimam, non cognovi ; » *Jerem.* xi, 19 ; et Joannes Baptista : « Ecce agnus Dei, qui tollit peccata mundi. » *Joan.* i, 29. Iste est agnus qui immolatur in Ægypto, de cujus sanguine armanantur postes fidei, et exterminator excluditur. *Exod.* xii. Anniculum autem, quia prædicavit annum Domini acceptabilem, et diem retributionis. Nec miretur lector, si idem et princeps est, et sacerdos, et vitulus, et aries, et agnus, cum in Scripturis sanctis pro varietate causarum legamus eum Dominum, et Deum, et hominem, et prophetam, et virgam, et radicem, et florem, et principem, et judicem ;

pasteur, fils, enfant, fils unique, premier-né, entrée, voie, ange, flèche, sagesse, et beaucoup d'autres qui rempliraient un volume, si je voulais rapporter les passages où ils se trouvent. Dans l'holocauste de cet agneau sans tache et de l'année, qui est toujours offert le matin, le prince fera donc son sacrifice ou *manaa*, et il offrira ou donnera chaque matin la sixième partie d'un éphi de farine, ce qui est un demi-boisseau. L'éphi étant le dixième du core ou trois boisseaux, le sixième de l'éphi est bien un demi-boisseau, nul n'en peut douter. Il y aussi offrande du tiers d'un hin d'huile, qui est mêlée à la farine ou dont on arrose la farine. C'est là le sacrifice offert à Dieu selon la loi, qui doit être perpétuel, qui ne doit avoir aucun jour d'interruption, qu'on doit offrir en tout temps, au lever du soleil, afin que s'accomplisse ce qui est dit à la fin de ce fragment : « Il immolera l'agneau et offrira le sacrifice et l'huile tous les matins, et cet holocauste sera éternel.

« Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Si le prince » ou « le chef fait quelque don à l'un de ses fils, il deviendra son héritage et celui de ses enfants, qui le posséderont par droit de succession. Mais s'il fait un legs de son héritage à l'un de ses serviteurs, il ne lui appartiendra que jusqu'à l'année du jubilé » — Théodotion

et regem, justum, et justitiam, apostolum, et episcopum, brachium, servum, unguentum, pastorem, filium, et puerum, unigenitum, et primogenitum, ostium, viam, angelum, sagittam et sapientiam, et multa alia, quorum omnium, si voluero testimonia dicere, proprio libro indigent. In holocausto itaque istius agni immaculati et anniculi, qui mane semper offertur, faciet ipse princeps sacrificium, sive *MANAA*; et similam, sive donum mane, mane sextam partem ephi, subauditur similæ. Sexta autem pars ephi, dimidius modius est. Si enim ephi, decima pars cori est, id est, tres modii; nulli dubium, quin sexta pars ephi, dimidium faciat modium. De oleo quoque mensura hin tertia pars offertur, ut misceatur, sive aspergatur similæ sacrificium Deo, legitimum, iuge atque perpetuum, quod nulla intermittitur die; sed omni tempore, orto sole, semper offertur, ut impleatur quod in fine capituli hujus ponitur : « Faciet agnum in sacrificium et oleum mane, mane holocaustum sempiternum. »

« Hæc dicit Dominus Deus : Si dederit princeps (sive dux) donum alicui de filiis suis, hæreditas ejus filiorum suorum erit; possidebunt eam hæreditaria. Sin autem dederit legatum de hæreditate sua uni servorum suorum, erit illius usque ad annum re-

transcrit le mot hébreu lui-même *NEROR* — « et alors il retournera au prince, et la propriété appartiendra à ses enfants. Le prince ne prendra rien par violence de l'héritage du peuple, ni de ses biens; mais il donnera de son bien propre un héritage à ses enfants, afin que mon peuple ne soit point chargé et dépouillé de ce qu'il possède légitimement. » *Ezech. XLVI, 16* et seq. Il s'agissait jusqu'ici du prince; le texte donne maintenant les préceptes relatifs à ses héritiers, ou plutôt des dons et des legs en héritage, à qui le prince doit donner, et ce qui fait la possession temporaire ou la possession définitive. Si le prince donne à ses fils soit en don, soit en héritage, ils posséderont pour toujours, parce que cela leur est dû par droit de succession et que la propriété ne peut passer de l'un à l'autre. Mais s'il donne à l'un de ses serviteurs à titre de legs, celui-ci possédera jusqu'à la venue de la septième année de la rémission, appelée *NEROR* ou jubilé, c'est-à-dire jusqu'à la cinquantième année, où toute vente et toute donation fait retour aux premiers maîtres. Le serviteur n'a donc que l'usufruit pour un temps, tandis que les fils du prince ont la propriété. Dans ce qui suit : « Le prince ne prendra rien de l'héritage du peuple par violence, » ou d'après les Septante : « En l'opprimant, » ou d'après Aquila et Symmaque :

missionis « (pro quo Theodotio ipsum verbum *Hebraicum* posuit *NEROR*), « sed revertetur ad principem; hæreditas autem ejus filii ejus erit. Et non accipiet princeps de hæreditate populi per violentiam, et de possessione eorum; sed de possessione sua hæreditatem dabit filiis suis, ut non dispergatur populus meus uniusquisque a possessione sua. » *Ezech. XLVI, 16* et seq. Huc usque sermo de principe, nunc de hæreditibus ejus præcepta tribuuntur; imo de donis, hæreditate atque legatis, quibus *dare* debeat, et quorum sit vel ad tempus, vel æternò possessio. Si, inquit, filiis suis dederit vel donum, vel hæreditatem, ipsi possidebunt eam; quia eis successione jure debetur, et de alio ad alium non potest transire possessio. Sin autem dederit uni servorum suorum legali nomine, tam diu habebit possessionem, quamdiu vel septimus annus remissionis, qui dicitur *NEROR* (נָדָר), vel jubileus, hoc est quinquagesimus, adveniat, quando omnis emptio atque donatio revertitur ad priores dominos; ita ut servus usum habeat pro tempore, et proprietatem possessionis filii principis. Quod autem sequitur : « Et non accipiet princeps de hæreditate populi per violentiam, » sive, ut Septuaginta transtulerunt : « Ut opprimat eos, » vel ut Aquila et Symmachus :